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Den 30.03.2017 

 

 

   

   

 

Kære Kristian 

 

Tak for dit brev af 16. marts 2017 om betydningen af den såkaldte 

kriteriebekendtgørelse for diverse vandkraftværker, som følger op på mit svar af 

10. marts 2017 om samme. 

 

Du spørger for det første til, om kriterierne i bekendtgørelsen de facto betyder en 

nedlæggelse af Vestbirk Kraftværk og Bredvad Sø. Det mener jeg ikke, der er tale 

om.  

 

Kriteriebekendtgørelsen indeholder kriterier for tilskud til indsatserne, men er 

ikke i sig selv regulerende for vandløbsrestaureringen. Et tilsagn om tilskud er 

således ikke en tilladelse til at gennemføre et projekt. Det er alene en reservation af 

midler, der kommer til udbetaling, hvis projektet opnår alle nødvendige 

myndighedstilladelser og rent faktisk gennemføres.   

 

Som tidligere oplyst, fremgår de konkrete vandløbsrestaureringer, som 

kommunerne skal gennemføre, af bekendtgørelsen om indsatsprogrammer for 

vandområdedistrikter. Disse indsatser er affødt af de gældende vandområdeplaner 

for perioden 2015-2021, hvor vandråd og kommuner har indmeldt forslag til 

vandløbsindsatser.  

 

Af den gældende indsatsprogrambekendtgørelse fremgår, at der skal ske en 

fjernelse af spærringen ved Vestbirk Kraftværk. Det har et enigt vandråd foreslået. 

Pt. er status i processen for at gennemføre denne indsats, at Horsens Kommune 

har søgt og primo 2017 modtaget tilsagn om midler til gennemførelse af en 

forundersøgelse. Horsens Kommune har desuden tilkendegivet, at der i 

forundersøgelsesfasen afholdes offentligt møde om sagen. 

 

Jeg forventer fortsat, at kommunen i samarbejde med Naturstyrelsen som 

lodsejer, interesseorganisationer og lokale kan finde frem til en balanceret løsning, 

som tilgodeser både kulturhistoriske og rekreative hensyn, og at dette kan ske i 

samspil med naturen. 

 

Såfremt det skulle vise sig, at et egentligt projekt om at skabe den ønskede passage 

ved Vestbirk, ikke vil kunne overholde kriterierne i kriteriebekendtgørelsen, vil det 

ikke kunne opnå tilsagn om tilskud. Ifølge indsatsprogrambekendtgørelsen vil 

kommunen i det tilfælde kunne undlade at gennemføre indsatsen. 
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Hertil spørger du til en eventuel ændring af kriteriebekendtgørelsen i det tilfælde, 

at indsatser ved Tangeværket og vandkraftværket i Holstebro bliver omfattet af 

vandområdeplanerne for perioden 2021-2027.  

 

Det er for tidligt at sige noget om indholdet af vandområdeplanerne for perioden 

2021-2027 og om indholdet af den tilknyttede tilskudsordning, herunder 

kriteriebekendtgørelsen.  

 

Vi kan vende eventuelle bemærkninger til mit brev på V-ordførermødet den 19. 

april 2017.  

 

Kopi af dette brev er sendt til Venstres miljø- og fødevareordfører samt Venstres 

gruppeformand. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Esben Lunde Larsen 


